

## CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 100<sup>a</sup> (CENTÉSIMA) SESSÃO SOLENE REALIZADA NO DIA 21 DE NOVEMBRO DE 2019, EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO BIOMÉDICO.

Às 19h45, a Mestre de Cerimônias dá início à Sessão Solene, convidando o Nobre Edil João Donizeti Silvestre, para assumir a direção da Mesa principal. Logo após, a Mestre de Cerimônias convida as seguintes autoridades para compor a Mesa: Dr. Eric Diego Barioni, Delegado do Conselho Regional de Biomedicina - 1ª região; Dra. Daniangela de Grandi Barbosa, Subdelegada do Conselho Regional de Biomedicina - 1ª região; Dr. Marcos Caparbo, Gerente Geral do Conselho Regional de Biomedicina - 1ª região. Em seguida, a Mestre de Cerimônias convida a todos para que em pé, acompanhem a execução do Hino Nacional. Neste momento, agradece as autoridades presentes e faz a leitura de correspondências recebidas das autoridades que justificaram suas ausências. Logo após, o Nobre Edil João Donizeti Silvestre, autor do Requerimento nº 1930/2019, que deu origem a esta solenidade, faz sua saudação inicial. Em seguida, a Mestre de Cerimônias convida os cantores Adalberto Azevedo e Maiza -Sunset Musical a fazer sua primeira apresentação. O Presidente profere seu discurso em homenagem aos Biomédicos e concede o uso da tribuna ao Dr. Eric Diego Barioni. Neste momento, a Mestre de Cerimônias realiza a entrega dos Votos de Congratulações aos homenageados e o Presidente realiza a entrega da medalha "Dr. Djair Íscaro", concedida pela Delegacia Regional do CRBM-1, ao Dr. Marcos



## CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

Caparbo e ao Sr. Willian Leite, representando a Sra. Fabíola Alves, vereadora da Câmara Municipal de Votorantim. Em seguida, o Presidente concede o uso da tribuna ao Dr. Marcos Caparbo, para que seja proferido seu discurso aos homenageados. Neste momento, a Mestre de Cerimônias convida os cantores Adalberto Azevedo e Maiza – Sunset Musical a fazer sua última apresentação preparada especialmente para esta solenidade. Às 20h50, o Nobre Edil João Donizeti Silvestre, encerra a Sessão agradecendo a todas as autoridades presentes, a imprensa e o público em geral.

JOÃO DONIZETI SILVESTRE: